МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ

«ИННОВАЦИЯ»

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com;

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ XII-ВКРП/2023-1 от 03 мая 2023 года

об утверждении результатов XII Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Родные просторы»

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой,

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о XII Всероссийском конкурсе

изобразительного искусства «Родные просторы» в  период  с 17.01.2023 – 27.04.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса – XII

Всероссийский конкурс изобразительного искусства «Родные просторы».

В соответствии  с п.п. 5.16, 5.17, 5.18, 5.19 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о

награждении  победителей, призёров  Конкурса и их творческих руководителей.

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса и их

творческих руководителей: дипломами «Победитель XII Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Родные просторы»,

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com

дипломами «Призёр  I, II, III степени XII Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Родные просторы»,   дипломами «За

подготовку Победителя/Призёра I, II или III степени XII Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Родные просторы».

(Приложение №1).

 Председатель Оргкомитета

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин

Приложение №1

Порядковый

номер

Рег.№

диплома

Субъект РФ
Населенный

пункт

Ф.И.О.

Участника

Ф.И.О.

творческого

руководителя

Номинация

Название

конкурсной

работы

Результат

заочного этапа

1.  1
Алтайский край Новоалтайск

Назаркина Полина

Николаевна

Торопова Анна

Викторовна
Живопись

"Тягун поздней

осенью."

Призёр II

степени

2.
2 Омская область Омск Ланг Ева Игоревна

Ланг Ольга

Вячеславовна
Живопись

"Мой край - Мой

дом"

Призёр II

степени

3.
3

Калининградская

область
Калининград

Яровая Анастасия

Максимовна

Гущян Марина

Вячеславовна
Живопись

"Тихая моя

Родина"

Призёр II

степени

4.
4

Краснодарский

край
Анапа

Сотник Александр

Романович

Казарцева

Анастасия

Владимировна

Живопись
"Большой Утриш.

Анапа."

Призёр III

степени

5.
5

Краснодарский

край
Раевская ст.

Куку София

Рустемовна

Ломаева Анастасия

Владимировна
Живопись

"Парк станицы

Раевской"

Призёр II

степени

6.
6

Республика Саха

(Якутия)
Ленск

Алексеева Юлия

Владиславовна

Алексеева Мария

Викторовна
Живопись

"Красота

якутского

национального

костюма"

Победитель

7.
7

Пензенская

область
Кузнецк-12

Баринова Алиса

Артемовна

Плахова Елена

Николаевна
Графика "Моя родина" Победитель

8.
8

Пензенская

область
Кузнецк-12

Кашова Мирослава

Ильинична

Ащина Любовь

Ивановна
Графика

"Мой любимый

городок"
Победитель

9.
9 Рязанская область Ухолово р.п.

Литовская Карина

Геннадьевна

Исаева Татьяна

Владимировна
Живопись "Мещёра"

Призёр III

степени

10.
10 Рязанская область Ухолово р.п.

Светикова

Анастасия

Васильевна

Исаева Татьяна

Владимировна
Графика

"Храм Троицы

Живоначальной"

Призёр II

степени

11.
11 Рязанская область Ухолово р.п.

Хрычёва Оксана

Александровна

Исаева Татьяна

Владимировна
Графика

"Ласточкино

гнездо"

Призёр II

степени

12.
12

Город

федерального

значения

Москва
Бизюлева Кристина

Александровна

Жигалкина Диана

Вячеславовна
Живопись "Озеро Киово" Призёр I степени

13.
13

Город

федерального

значения

Москва
Бизюлева Кристина

Александровна

Жигалкина Диана

Вячеславовна
Живопись

"Преподобный

Сергий

Радонежский"

Призёр I степени

14.
14

Город

федерального

значения

Москва
Зуев Матвей

Владиславович

Соболева Наталья

Васильевна
Графика

"Палаты бояр

Романовых"

Призёр III

степени

15.
15

Город

федерального

значения

Москва
Медведев Дмитрий

Евгеньевич

Соболева Наталья

Васильевна
Живопись "Большой театр"

Призёр III

степени

16.
16

Город

федерального

значения

Москва
Никитина Ксения

Павловна

Соболева Наталья

Васильевна
Живопись "Родной храм"

Призёр III

степени

17.
17

Сахалинская

область
Оха

Агнюн Анита

Андреевна

Зибцева Елена

Владимировна
Живопись "Закат в степи" Призёр I степени

18.
18

Сахалинская

область
Оха

Данилюк Эвелина

Артемовна

Алексеенко

Татьяна

Николаевна

Живопись "Дары леса" Победитель

19.
19

Сахалинская

область
Оха

Золотарь Вера

Игоревна

Зибцева Елена

Владимировна
Живопись "Осенняя пора" Призёр I степени

20.
20

Сахалинская

область
Оха

Лобанова Кира

Валерьевна

Зибцева Елена

Владимировна
Живопись "Зимняя сказка" Призёр I степени

21.
21

Сахалинская

область
Оха

Панченко Ольга

Руслановна

Алексеенко

Татьяна

Николаевна

Живопись "Дары осени" Победитель

22.
22

Сахалинская

область
Оха

Пасашкова Валерия

Витальевна

Зибцева Елена

Владимировна
Живопись

"Летнее

настроение"
Призёр I степени

23.
23

Сахалинская

область
Оха

Черныш Мария

Руслановна

Алексеенко

Татьяна

Николаевна

Живопись "Тайны берега" Победитель

24.
24

Сахалинская

область
Оха

Шакиров Тимур

Ринатович

Зибцева Елена

Владимировна
Живопись

"Морское

побережье"
Призёр I степени

25.
25

Сахалинская

область
Оха

Шкарбан Татьяна

Евгеньевна

Алексеенко

Татьяна

Николаевна

Живопись
"Ритуал

гостеприимства"
Победитель

26.
26 Иркутская область Иркутск

Уфимцева Евгения

Денисовна

Улитина Юлия

Петровна
Живопись

"Ольхонский

закат"
Победитель

27.
27

Краснодарский

край
Анапа

Расулова Елизавета

Максимовна
 Живопись "Чёрное море" Победитель

28.
28

Московская

область
Воскресенск

Малышева София

Артёмовна
 Графика "В сердце леса"

Призёр II

степени

29.
29

Магаданская

область
Усть-Омчуг пгт.

Атабаева Ясмина

Парвизовна

Тебенькова

Надежда

Александровна

Художественный

класс

"Крымский

пейзаж"

Призёр II

степени

30.
30

Магаданская

область
Усть-Омчуг пгт.

Зайцева Мария

Ивановна

Тебенькова

Надежда

Александровна

Художественный

класс
"ЛЭП"

Призёр II

степени

31.
31

Магаданская

область
Усть-Омчуг пгт.

Лисицина Екатерина

Павловна

Тебенькова

Надежда

Александровна

Художественный

класс
"Северные сопки"

Призёр II

степени

32.
32

Магаданская

область
Усть-Омчуг пгт.

Подобедова Кира

Алексеевна

Тебенькова

Надежда

Александровна

Художественный

класс

"Первый

подснежник"

Призёр II

степени

33.
33

Нижегородская

область
Нижний Новгород

Смирнова

Анастасия

Дмитриевна

Пожарницкая

Жанна Николаевна
Живопись

"Журавлиный

зов"
Победитель

34.
34

Город

федерального

значения

Севастополь
Шенкман Илана

Аркадьевна

Шенкман Татьяна

Александровна
Живопись

"Живительная

сила

можжевельника -

чудо природы"

Победитель

35.
35

Новосибирская

область
Краснообск р.п.

Тарханова Арина

Антоновна

Огнева Татьяна

Юрьевна
Живопись

"Собор во имя

Александра

Невского"

Призёр II

степени

36.
36

Ивановская

область
Иваново

Дягилева Анна

Александровна

Дягилева София

Рашитовна
Живопись

"Научи меня

жить"
Призёр I степени

37.
37

Московская

область
Коломна

Шаманова

Анастасия

Викторовна

Ковалева Татьяна

Анатольевна
Живопись

"Родные

просторы"
Победитель

38.
38

Челябинская

область
Златоуст

Ахметов Никита

Георгиевич

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "У обрыва"
Призёр II

степени

39.
39

Челябинская

область
Златоуст

Наговицына Алиса

Александровна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Рассвет"
Призёр II

степени

40.
40

Челябинская

область
Златоуст

Степанова Ирина

Александровна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Розовый закат"
Призёр II

степени

41.
41

Челябинская

область
Златоуст

Хмелёва Валерия

Олеговна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись
"Падение

метеорита"

Призёр II

степени

42.
42

Челябинская

область
Златоуст

Хмелёва Валерия

Олеговна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Зелёный март" Призёр I степени

43.
43

Челябинская

область
Златоуст

Хмелёва Валерия

Олеговна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Вид из окна"
Призёр II

степени

44.
44

Челябинская

область
Златоуст

Цыпышева

Анастасия

Викторовна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Родной край"
Призёр III

степени

45.
45

Челябинская

область
Златоуст

Чайкина Ольга

Андреевна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Морской берег"
Призёр II

степени

46.
46

Челябинская

область
Златоуст

Чайкина Ольга

Андреевна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Лунная ночь"
Призёр II

степени

47.
47

Челябинская

область
Златоуст

Шипицына

Кристина

Дмитриевна

Мережникова

Александра

Анатольевна

Живопись "Южный вечер"
Призёр III

степени

48.
48

Город

федерального

значения

Севастополь
Баранова Елена

Александровна

Шенкман Татьяна

Александровна
Живопись

"Девственный

лес"
Призёр I степени

49.
49

Город

федерального

значения

Севастополь
Цагараева Амели

Заурбековна

Шенкман Татьяна

Александровна
Живопись

"Зеркало

чистоты"
Победитель

50.
50

Челябинская

область
Троицк

Золотова Яна

Артуровна

Угаренкова Лия

Тулегеновна
Живопись "На пленэре" Победитель